
令和２年４月２日  

各 位  

 公益社団法人東京都不動産鑑定士協会  

会 長 佐藤 麗司朗  

  

閲覧室における事例閲覧の一時的停止について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は、当士協会の運営にご協力賜り厚く御礼申し上げます。   

さて、新型コロナウイルスの感染症拡大に伴い、公益社団法人日本不動産鑑定

士協会連合会（以下、連合会）より、全国の不動産鑑定士協会の閲覧室における

事例閲覧を一時的に停止するという方針が示されました。 

当士協会では、連合会の方針に沿って、閲覧室での取引事例の閲覧を一時的に

停止するとともに、不動産関係の図書・資料等の閲覧についても停止いたします。 

また、一般の方、業務補助者の閲覧室への入室もお断りいたします。 

今回の措置は、感染者の増大から緊急事態宣言の発動も想定の視野に入れ、会

員・会員勤務先の従業員、事務局職員及び国民の生命・健康の維持確保の観点、

公益社団法人としての責務から実施するものです。  

何卒ご理解・ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。   

敬 具 

記 

 閲覧室停止期間 

 

   令和２年４月６日（月）から４月１７日（金）の間  

  ※但し、政府の緊急事態宣言の発動などにより変更する場合もあります。 

 

当士協会の閲覧室の再開時期と他士協会の取引事例の閲覧方法については、改めてご案内申

し上げますが、連合会において感染エリアの状況等を見ながら閲覧停止後に再開した閲覧室に

おいて、他士協会の事例データを各士協会の所属会員に対してのみ閲覧に供する方向で検討が

進められております。 

なお、今後政府や東京都からさらに強い移動制限措置が行われた場合には、事務局そのものを

予告なく閉鎖することも考えられますので、予めご了承くださるよう、お願い申し上げます。 

 

以 上 


